

Департамент
ліцензійного контролю
«___» липня 2026 року

Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП

**Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій
до ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» за порушення Ліцензійних умов
з постачання електричної енергії споживачу»**

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881 та постанови НКРЕКП від 09 червня 2026 року № 877 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)», посвідчення на проведення планової перевірки від 27 травня 2026 року № 233 та від 11 червня 2026 року № 281, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (код ЄДРПОУ 42827548) (далі – ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), **за період діяльності з 28 липня 2022 року по 31 грудня 2025 року**, за результатами якої складено Акт від 26 червня 2026 року № 131 (далі – Акт № 131), до якого додано наказ _____ «Про затвердження Положення про конфіденційну інформацію/комерційну таємницю ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД».

ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» листом від 03 липня 2026 року № 03/07-2С/9 надало до НКРЕКП письмові пояснення та обґрунтування до Акта № 131 (далі – Письмові пояснення Ліцензіата).

Так, зазначеним Актом № 131 встановлено наступне:

№ п/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункт 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	в частині провадження ліцензованої діяльності виключно із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП). (п. 1.2 Акта № 131, стор. 6-7)

Комісією з проведення перевірки встановлено, що Ліцензіат **при отриманні ліцензії** на право провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, виданої відповідно до постанови НКРЕКП від 26.07.2022 № 805, **у Відомостях про засоби провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу зазначив інформацію** про наявні будівлі та приміщення для прийому та обслуговування споживачів, а саме **Договір оренди приміщення _____, в якому зазначається орендована площа.**

Проте, в Товаристві на момент отримання ліцензії були укладені документи, що підтверджують речове право на нерухоме майно – **Договір оренди офісу _____ на іншу орендовану площу** (адреса наявних будівель та приміщень – не змінювалась).



UB
НКРЕКП
№1463-14.1.1/26 від 15.07.2026
КЕП: Зеленюк Я. М. 15.07.2026 17:01
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

Відповідно до пункту 3.1 Договору оренди офісу _____ термін дії договору – з моменту його підписання, а в частині початку користування орендованим приміщенням – з моменту складання Акта завершення ремонтних робіт та підключення усіх необхідних комунікацій. Акт допуску працівників складено _____. **Фактична зміна площі** орендованого приміщення Ліцензіата **відбулася з 10 травня 2021 року.**

Протягом періоду, що перевірявся, ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» **провадило ліцензовану діяльність** з постачання електричної енергії споживачу з **використанням засобів провадження господарської діяльності не зазначених у відомостях про них.**

Відповідно до **Письмових пояснень ліцензіата** (мовою документа): «ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» *звертає увагу НКРЕКП, що адреса наявних будівель та приміщень для прийому та обслуговування споживачів протягом усього періоду, що перевірявся, не змінювалася - змінилися виключно реквізити договору оренди та площа орендованого приміщення, яка була збільшена (з 36,5 м² до 130,0 м²), тобто зміна відбулася на користь розширення можливостей Товариства з прийому та обслуговування споживачів, а не в бік їх погіршення.*

Виявлене порушення має виключно формальний характер та полягає у несвоєчасному поданні до НКРЕКП оновлених відомостей про засоби провадження господарської діяльності. Фактичні умови прийому та обслуговування споживачів залишалися належними протягом усього періоду, що перевірявся, а виявлене порушення не вплинуло та не могло вплинути на якість надання послуг з постачання електричної енергії споживачам.

Окремо звертаємо увагу, що за період ліцензованої діяльності:

- до Товариства не надходили скарги від споживачів щодо умов прийому та обслуговування;*
- до НКРЕКП не надходили скарги від споживачів на дії/бездіяльність ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД», у тому числі щодо засобів провадження господарської діяльності.*

З метою усунення виявленого порушення 02 липня 2026 року Товариством подано до НКРЕКП оновлені Відомості про засоби провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу з урахуванням Договору оренди офісу

Таким чином, порушення усунуте до моменту розгляду питання про притягнення ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» до відповідальності.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП застосовує зменшення розміру штрафу у разі, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30 %).

Отже, згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, **Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.**

2	підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	щодо обов'язку ліцензіата надавати до НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, а саме: пункту 2.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу», затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 (зі змінами) (далі – форма № 1-НКРЕКП-дохід), щодо забезпечення Ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у формі № 1-НКРЕКП-дохід; пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок № 491), у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті. <i>(п. 1.5, 1.7 Акта № 131, стор. 18-19, стор. 23)</i>																																										
Комісією з перевірки здійснено аналіз та співставлення даних ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» у формі № 1-НКРЕКП-дохід щодо відображення чистого доходу від діяльності з постачання електричної енергії споживачу, відповідно до первинних документів.																																												
тис. грн																																												
<table><tr><th>Показник</th><th>Чистий дохід відповідно до первинної документації</th><th>Чистий дохід відповідно до форми №1- НКРЕКП дохід (квартальна)</th><th>Відхилення</th><th>Чистий дохід відповідно до первинної документації</th><th>Чистий дохід відповідно до форми №1- НКРЕКП дохід (квартальна)</th><th>Відхилення</th></tr><tr><td rowspan="5">Постачання електричної енергії споживачу</td><td colspan="2">III квартал 2024 року</td><td></td><td colspan="2">IV квартал 2024 року</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>-9,26</td><td></td><td></td><td>-30714,54</td></tr><tr><td colspan="2">I квартал 2025 року</td><td></td><td colspan="2">II квартал 2025 року</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>-907,95</td><td></td><td></td><td>-241,40</td></tr><tr><td colspan="2">III квартал 2025 року</td><td></td><td colspan="2">IV квартал 2025 року</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>33,46</td><td></td><td></td><td>-27581,07</td></tr></table>	Показник	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Чистий дохід відповідно до форми №1- НКРЕКП дохід (квартальна)	Відхилення	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Чистий дохід відповідно до форми №1- НКРЕКП дохід (квартальна)	Відхилення	Постачання електричної енергії споживачу	III квартал 2024 року			IV квартал 2024 року					-9,26			-30714,54	I квартал 2025 року			II квартал 2025 року					-907,95			-241,40	III квартал 2025 року			IV квартал 2025 року					33,46			-27581,07
Показник	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Чистий дохід відповідно до форми №1- НКРЕКП дохід (квартальна)	Відхилення	Чистий дохід відповідно до первинної документації	Чистий дохід відповідно до форми №1- НКРЕКП дохід (квартальна)	Відхилення																																						
Постачання електричної енергії споживачу	III квартал 2024 року			IV квартал 2024 року																																								
			-9,26			-30714,54																																						
	I квартал 2025 року			II квартал 2025 року																																								
			-907,95			-241,40																																						
	III квартал 2025 року			IV квартал 2025 року																																								
		33,46			-27581,07																																							
Комісією з перевірки встановлено розбіжності між даними відображеними ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» у формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід за III та IV квартал 2024 року, I – IV квартали 2025 року та первинними документами.																																												
Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Товариство зазначає, що зазначені розбіжності у формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна)																																												

виникли внаслідок технічних помилок при її заповненні, не мали на меті викривлення показників чистого доходу та не призвели до заниження бази нарахування внеску на регулювання.

З метою усунення порушення 01 липня 2026 року Товариством подано до НКРЕКП уточнюючі (відкориговані) форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) за III та IV квартали 2024 року та за I-IV квартали 2025 року, приведені у відповідність до первинних документів, що підтверджується відповідним скріншотом з екрану

Крім того, ще до завершення строку проведення планової перевірки Товариство самостійно усунуло недоліки в частині моніторингової звітності, а саме подало до НКРЕКП:

- листом від 22.06.2026 № 0806-26/1 - звітність № 14-НКРЕКП-якість-постачання за період I квартал 2023 року – IV квартал 2025 року;

- листом від 10.06.2026 № 1006-26/1 - Додаток 8 до Порядку № 375 за 2022–2025 роки.

Таким чином, порушення фактично усунуте Товариством до моменту розгляду питання про притягнення ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» до відповідальності.

Окремо слід звернути увагу, що зазначені форми є документами звітного (звітowego) характеру, а тому на контроль за їх поданням поширюється дія Закону України від 03.03.2022 № 2115 «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни», відповідно до якого:

- у період дії воєнного стану, а також протягом трьох місяців після його завершення до юридичних осіб не застосовується адміністративна та/або кримінальна відповідальність за неподання чи несвоєчасне подання звітності та/або документів;

- у період дії воєнного стану будь-які перевірки щодо своєчасності та повноти подання будь-яких звітів чи документів звітowego характеру уповноваженими органами не здійснюються.

Зазначене порушення не призвело до будь-яких негативних наслідків на ринку електричної енергії (Комісією з перевірки збитки інших учасників ринку не встановлені).

З огляду на викладене, Товариство просить НКРЕКП не застосовувати за виявлене порушення в п. 1.5 Акту перевірки штрафні санкції до ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД», а обмежитись застереженням.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» зобов'язано надавати до НКРЕКП достовірні дані в заповнених формах звітності, що подані Товариством до НКРЕКП.

Відповідно до службової записки Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності _____ (мовою документа): «ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» 01.07.2026 року подано на електронну пошту скориговані звіти за формою № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна)¹ «Звіт про обсяг чистого доходу» за 3 - 4 квартали 2024 року та 2025 рік відповідно до первинної документації (додаються).».

Інформація щодо розрахунку чистого доходу для визначення розрахунку внеску на регулювання за період III квартал 2022 року – IV квартал 2025 року

Комісією з перевірки співставлено дані, зазначені Ліцензіатом у формі звітності № 20-НКРЕКП, з даними первинних документів продажу електричної енергії на всіх сегментах ринку за період III квартал 2022 року – IV квартал 2025 року, що використовуються для розрахунку чистого доходу та є базою для розрахунку внеску на регулювання, та **встановлено розбіжності між даними, які зазначені Ліцензіатом у формі № 20-НКРЕКП та первинними документами Товариства від продажу електричної енергії на всіх сегментах ринку.**

Комісією з перевірки здійснено розрахунок внеску на регулювання за період III квартал 2022 року – IV квартал 2025 року на підставі первинних документів ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» від продажу електричної енергії на всіх сегментах ринку, та

встановлено, що станом на 31.12.2025 у ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» обліковується переплата зі сплати внесків на регулювання у сумі _____ грн, в тому числі, за 2024 рік – _____ грн, за 2025 рік – _____ грн.

Відповідно до **Письмових пояснень ліцензіата** (мовою документа): «Товариство зазначає, що виявлені розбіжності виникли внаслідок невірного обрахунку при заповненні форми звітності. При цьому, як убачається з таблиці 1.7.3 Акту перевірки, відхилення за переважною більшістю розрахункових періодів є незначними, а внесок на регулювання сплачувався Товариством своєчасно, крім того, в результаті невірного обрахунку має місце переплата внеску на регулювання у сумі _____ грн, що підтверджено Комісією з перевірки.

Зазначена форма звітності є документом звітного характеру, у зв'язку з чим на контроль за її поданням поширюється дія Закону України від 03.03.2022 № 2115.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» зобов'язано надавати до НКРЕКП достовірні дані в заповнених формах звітності, що подано до НКРЕКП.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів).

Отже, згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.

3	підпункт 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	в частині виконання рішень НКРЕКП у повному обсязі та у строки, встановлені відповідним рішенням та законодавством. (п. 1.6 Акта № 131, стор. 19-20)
---	--	---

Щодо виконання постанови НКРЕКП від 29.10.2024 № 1832 «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2022 року № 336»

Відповідно до пункту 1 постанови НКРЕКП від 03.03.2022 № 336 «Про врегулювання питання надання повідомлень НКРЕКП про всі зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, що додаватися до заяви про отримання ліцензії на строк запровадження (введення) воєнного стану в Україні» (із змінами, внесеними постановою НКРЕКП від 27.09.2022 № 1205) подовжено терміни подання повідомлень про всі зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, крім повідомлень щодо зміни найменування, місцезнаходження та електронної адреси суб'єктами господарювання, які є ліцензіатами НКРЕКП, які подаються зокрема відповідно до постанови НКРЕКП від 27.12.2017 № 1469 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу», зазначені повідомлення мають бути подані протягом 30 робочих днів після закінчення воєнного стану

в Україні.

Пунктом 1 постанови НКРЕКП від 14 лютого 2023 року № 263 (далі – Постанова № 263) внесено зміни до Постанови НКРЕКП № 336, якими в абзаці першому пункту 1 Постанови НКРЕКП № 336 слова «та електронної адреси» замінено знаками, цифрами та словами «, електронної адреси та інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України».

Постанова НКРЕКП № 336 **втратила чинність** відповідно до постанови НКРЕКП від 29 жовтня 2024 року № 1832 «Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2022 року № 336» (далі – Постанова НКРЕКП № 1832).

Пунктом 2 Постанови НКРЕКП № 1832 встановлено ліцензіатам, які провадять господарську діяльність у сферах енергетики та комунальних, діяльність яких регулюється НКРЕКП, **надати до 01 січня 2025 року** повідомлення про всі зміни даних, які були зазначені в документах, що додавалися ними до заяв про отримання ліцензій, та про які ними не було повідомлено НКРЕКП у зв'язку з запровадженням (введенням) воєнного стану в Україні.

Комісією з перевірки встановлено, що протягом періоду, що перевірявся, **відбувалися зміни інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», в частині зміни осіб (у тому числі фізичні), які прямо або опосередковано володіють часткою (паєм, акціями) у статутному капіталі здобувача ліцензії ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД», про що Товариством не повідомлено НКРЕКП до 01 січня 2025 року.**

Довідково:

Листом від **27.05.2026**, ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» **надало** до НКРЕКП **оновлену Інформацію** про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України».

Відповідно до **Письмових пояснень ліцензіата** (мовою документа): *«ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» звертає увагу НКРЕКП, що виявлене порушення має виключно формальний характер. Кінцевим бенефіціарним власником Товариства є громадянин України, контроль за діяльністю ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, не здійснювався і не здійснюється. Вимога законодавства (відсутність такого контролю) Товариством дотримувалась протягом усього періоду, що перевірявся, а порушення полягає лише у несвоєчасному поданні відповідного підтвердження.*

Листом від 27.05.2026 ... ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» надало до НКРЕКП оновлену Інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, що відображено Комісією з перевірки безпосередньо в Акті перевірки (Додаток 3).

Таким чином, порушення усунуте Товариством до моменту розгляду питання про притягнення до відповідальності та не призвело до жодних негативних наслідків.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» зобов'язано дотримуватись вимог Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, зокрема щодо виконання рішень НКРЕКП у повному обсязі та у строки, встановлені відповідним рішенням та законодавством.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП застосовує **зменшення розміру штрафу** у разі, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (**зменшення на 50 %**).

Отже, згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, **Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження**, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.

4	підпункт 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	в частині обов'язку ліцензіата виконувати умови укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме: пункту 4.2 Типового договору про надання послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309 (у редакції, що діяла до 31.12.2023) щодо обов'язку Користувача подавати ОСП планові обсяги Послуги до 25 доби місяця, що передує розрахунковому місяцю; підпункту 3 пункту 9.3 Типового договору про надання послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309 (у редакції, що діяла до 31.12.2023) щодо обов'язку Користувача здійснювати у повному обсязі оплату за послугу з передачі електричної енергії на умовах, визначених цим Договором; підпункту 2 пункту 9.3 Типового договору про надання послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309 (у редакції, що діяла з 01.01.2024) щодо обов'язку Користувача здійснювати у повному обсязі оплату за послугу з передачі електричної енергії на умовах, визначених цим Договором; пункту 6.4 Типового договору про надання послуг з передачі електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309 (у редакції, що діяла (у редакції, що діяла з 01.01.2024), яким визначено, що Користувач здійснює розрахунок за фактичний обсяг Послуги до 15 числа місяця, наступного за розрахунковим (включно), на підставі рахунків, актів приймання-передачі Послуги, наданих ОСП, або отриманих за допомогою сервісу електронного документообігу (автоматизована система, яка забезпечує функціонування електронного документообігу), з використанням у порядку, визначеному законодавством, електронного підпису особи, уповноваженої на підписання документів в
---	--	---

	підпункту 29 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу (у редакції, що діє з 25.02.2021)	електронній формі; в частині обов'язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за послуги, що надаються на ринку електричної енергії. (п. 3.2 Акта № 131, стор. 28-46)
	Між _____ та ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» укладено договори на послуги з передачі електричної енергії _____ (далі – Договір _____) та _____ (далі – Договір _____). Відповідно до пункту 1.1. Договору _____ ОСП зобов'язується надавати послугу з передачі електричної енергії (далі – Послуга), а Користувач зобов'язується здійснювати оплату за Послугу відповідно до умов цього Договору. Положеннями Типового договору _____ визначено зокрема: (інформація з обмеженим доступом)	

Станом на 31.12.2022, на 31.12.2023, 31.12.2024 та на 31.12.2025, за даними бухгалтерського обліку Ліцензіата, обліковується заборгованість ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» перед _____ за послугу з передачі електричної енергії згідно з Договорами _____ та від _____, яка є поточною та сплачена в повному обсязі.

Комісією з проведення перевірки встановлено, що ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» протягом періоду з листопада 2022 року-грудня 2023 року не надавало _____ повідомлення щодо планового обсягу послуги передачі електричної енергії.

Товариством протягом періоду грудень 2022 року – грудень 2023 року згідно з Договором від 05.12.2022:

попередня оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії оператору системи передачі здійснювалась з порушенням терміну оплати за 1 платіж грудня 2022 року на 1 день;

не здійснювалась попередня оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії, а саме:

за грудень 2022 року – оплата 1, 3 платежу;

за лютий 2023 року – оплата 5 платежу;

за червень 2023 року – оплата 2, 4, 5 платежу;

за липень 2023 року – оплата 1, 2, 4, 5 платежу;

за серпень– жовтень 2023 року – оплата 1-5 платежу;

за листопад-грудень 2023 року – оплата 1-4 платежу.

Товариством протягом періоду 2024-2025 років згідно з Договором _____ :

попередня оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії оператору системи передачі здійснювалась не в повному обсязі, а саме: за 1 декаду січня 2024 року;

попередня оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії оператору системи передачі не здійснювалась за:

2-3 декади січня 2024 року;

1-3 декади лютого 2024 року;

1, 2 декади березня 2024 року

1-3 декади квітня 2024 року – грудня 2025 років.

Остаточний розрахунок за отримані послуги з передачі електричної енергії Товариством здійснено з порушенням термінів, визначених Договорами _____, а саме:

за листопад 2024 року – оплату здійснено з порушенням терміну сплати на 50 календарних днів;

за грудень 2024 року – оплату здійснено з порушенням терміну сплати на 8 календарних днів.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» звертає увагу НКРЕКП на таке.

По-перше, як прямо зафіксовано в Акті перевірки, заборгованість Товариства перед _____ за послугу з передачі електричної енергії згідно з договорами _____ № та _____ № є поточною та сплачена в повному обсязі. Тобто станом на час завершення перевірки жодної непогашеної заборгованості перед оператором системи передачі у Товариства немає, а оператор системи передачі отримав усі належні кошти в повному обсязі.

По-друге, порушення строків та повноти попередньої оплати планової вартості

послуги припадають переважно на період грудень 2022 року - грудень 2023 року, тобто на найгостріший період збройної агресії російської федерації проти України та масованих обстрілів об'єктів енергетичної інфраструктури. Зазначені обставини мали характер, наближений до дії непереборної сили (форс-мажору), об'єктивно вплинули на платіжну дисципліну та ліквідність усіх учасників ринку електричної енергії і не залежали від волі Товариства.

По-третє, прострочення остаточних розрахунків за листопад-грудень 2024 року були нетривалими (8 та 50 календарних днів) і повністю усунуті - заборгованість погашена в повному обсязі. Ненадання повідомлень щодо планових обсягів послуги має процедурний характер і не спричинило ненадання послуги з передачі електричної енергії чи будь-яких збитків оператору системи передачі.

Отже, поведінка Товариства була спрямована на зменшення негативних наслідків, а виявлені порушення фактично не завдали шкоди іншим учасникам ринку (Комісією з перевірки збитки інших учасників ринку не встановлені).

З огляду на викладене, Товариство просить НКРЕКП не застосовувати за виявлені порушення в п. 3.2 Акту перевірки штрафні санкції до ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД», а обмежитись застереженням.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» зобов'язано виконувати умови укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, за наявністю однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпунктів 13 та 29 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу **сума балів не перевищує 11**, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

5	підпункту 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	у частині обов'язку ліцензіата при проведенні розрахунків за отримані послуги з передачі та розподілу електричної енергії забезпечувати недискримінаційність та пропорційність розрахунків перед операторами систем за відповідний розрахунковий період (місяць). (п. 3.2 Акта № 131, стор. 82-84)
---	--	---

Щодо забезпечення Ліцензіатом недискримінаційності та пропорційності розрахунків перед операторами систем

За листопад 2024 року обсяг наданих Ліцензіату послуг з передачі та розподілу електричної енергії склав _____ грн (з ПДВ). Сплачено Ліцензіатом за надані послуги _____ грн (з ПДВ) (без урахування оплати за минулі періоди). Отже, середній рівень сплати (відсоток оплати) склав **35,19 %**.

Ліцензіатом здійснено розрахунок у обсязі, що нижче середнього рівня сплати:

_____	- рівень розрахунків 0,00 % при середньому рівні 35,19 %,
_____	- рівень розрахунків 0,00 % при середньому рівні 35,19 %,
_____	- рівень розрахунків 30,41 % при середньому рівні

35,19 %.

Враховуючи розрахунок середнього рівня сплати (відсоток оплати) 35,19 % Ліцензіатом не здійснено оплати у строки, визначені умовами відповідних договорів, за надані послуги з розподілу електричної енергії у розмірі _____ грн (з ПДВ), чим нанесено у зазначеному розмірі шкоду учасникам ринку у розрахунковому періоді, а саме _____, _____, _____.

За грудень 2024 року обсяг наданих Ліцензіату послуг з передачі та розподілу електричної енергії склав _____ грн (з ПДВ). Сплачено Ліцензіатом за надані послуги _____ грн (з ПДВ) (без урахування оплати за минулі періоди). Отже, середній рівень сплати (відсоток оплати) склав **36,60 %**.

Ліцензіатом здійснено розрахунок у обсязі, що нижче середнього рівня сплати: _____ - рівень розрахунків 0,00 % при середньому рівні 36,60 %.

Враховуючи розрахунок середнього рівня сплати (відсоток оплати) 36,60 % Ліцензіатом не здійснено оплати у строки, визначені умовами відповідних договорів, за надані послуги з розподілу електричної енергії у розмірі _____ грн (з ПДВ), чим нанесено у зазначеному розмірі шкоду учаснику ринку у розрахунковому періоді, а саме _____.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, за наявності однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 29 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу **сума балів не перевищує 11**, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю **пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження**.

6	підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу	в частині надання до НКРЕКП документів (їх копії), інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; в частині укладення договорів, обов'язкових для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та виконувати умови таких договорів. (п. 3.16, п. 3.19 Акта № 131, стор. 137-141, стор. 146-147)
---	--	--

Щодо звернень _____
Листом від 27.11.2025 _____
_____ (Споживач) звернулося до НКРЕКП зі заявою щодо можливих неправомірних дій ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (Постачальник) при наданні послуг з постачання електроенергії Споживачу (Звернення).

З метою надання обґрунтованої відповіді з порушених у зверненні питань, відповідно до вимог пункту 3.2 глави 3 Правил розгляду звернень споживачів щодо дій суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, та

врегулювання спорів, затверджених постановою НКРЕКП від 02.07.2019 № 1333, НКРЕКП надіслала запит від 05.12.2025, яким зобов'язала ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» надати в протязі 10 робочих днів, копій документів, засвідчених в установленому порядку, пояснень та іншої інформації з питань та інформації, щодо підстав припинення постачання електричної енергії Споживачу.

Відповіді від ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» на вищезазначений запит до НКРЕКП не надходило.

Комісією з проведення перевірки розглянуто вищезазначене Звернення та встановлено.

Відповідно до пункту 2 статті 72 Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон про ринок) постачання електричної енергії споживачу здійснюється електропостачальником за відповідним договором постачання електричної енергії споживачу, укладеним відповідно до правил роздрібного ринку.

Згідно зі пунктом 6 статі 72 Закон про ринок постачання електричної енергії споживачам, а також надання послуг, пов'язаних з постачанням електричної енергії, здійснюється за вільними цінами, крім випадків, встановлених Законом про ринок. Споживач сплачує за поставлену йому електричну енергію та надані послуги згідно з умовами договорів, укладених відповідно до правил роздрібного ринку.

Пунктом 4 частини третьої статті 57 Закону про ринок та пунктом 3.1.1 глави 3.1 розділу III Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ), встановлено обов'язок електропостачальника у чіткий та прозорий спосіб інформувати своїх споживачів про зміну будь-яких умов договору постачання електричної енергії споживачу не пізніше ніж за 20 днів до їх застосування з урахуванням інформації про право споживача розірвати договір. Електропостачальники зобов'язані повідомляти споживачів в порядку, встановленому законом, про будь-яке збільшення ціни і про їхнє право припинити дію договору, якщо вони не приймають нові умови.

Згідно з пунктом 3.2.2 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ зміна або розірвання договору про постачання електричної енергії споживачу у зв'язку з істотною зміною обставин, якими сторони керувалися при його укладенні, здійснюється у порядку, визначеному законодавством України, ПРРЕЕ та умовами договору.

Закупівля товарів/робіт/послуг бюджетними установами здійснюється відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі», який передбачає окремі випадки зміни істотних умов договору про закупівлю після його підписання до виконання зобов'язань сторонами в повному обсязі.

Між _____ та ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» укладено Договір про постачання електричної енергії за процедурою закупівлі - запит пропозиції постачальників (ЗПП) _____ (далі - Договір), відповідно до якого Постачальник зобов'язується постачати Споживачу електричну енергію з 01.06.2025 до 31.12.2025 (включно).

Пунктом 14.5 Договору передбачено, що дія договору припиняється у разі неприйняття Споживачем своєчасно запропонованих (за 20 днів до введення в дію) Постачальником змін до Договору, що викликані змінами регульованих складових ціни (тарифу на послуги з передачі електричної енергії) та/або змінами в нормативно-правових актах щодо формування цієї ціни або щодо умов постачання електричної енергії.

Порядок зміни ціни за одиницю електричної енергії та зміну істотних умов договору визначено у розділі V Договору.

Відповідно до наданої Споживачем інформації 07.08.2025 до _____ надійшов лист ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» від 04.08.2025 з додатками до нього, а саме: проєкт додаткової угоди до договору про постачання електричної енергії за процедурою закупівлі - запит пропозицій постачальників (ЗПП) _____, скріншоти з сайту _____ за період з 10.07.2025 по 31.07.2025.

Також у листі ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» від **04.08.2025** зазначено, що у разі незгоди

підписання додаткової угоди про зміну ціни (в сторону збільшення), змушені попередити про припинення постачання електричної енергії Споживачу за 21 день від дати надсилання даного повідомлення, крім того повідомлено Споживача про право змінити електропостачальника, попередивши про це чинного постачальника за 21 день, відповідно до ПРРЕЕ.

_____ листом від **13.08.2025** повідомило ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» про відмову від укладання додаткової угоди щодо зміни ціни в Договорі.

15.08.2025 на електронну пошту _____ надійшов лист ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» від 15.08.2025, яким попереджено Споживача про припинення постачання електричної енергії за 21 день від дати надсилання даного повідомлення, а саме з **05.09.2025**.

На запит НКРЕКП від 05.12.2025 _____ листом від 17.12.2025 повідомила, що **04.08.2025** ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» в Датахаб ініційовано процес «Закінчення постачання» за 15 ТКО за відповідним кодом із запланованою датою закінчення постачання – **25.08.2025**. В результаті його виконання та за умови відсутності ініційованого іншим СВБ/електропостачальником процесу «Зміна СВБ» за цією площадкою, системним процесом «Зміна СВБ на ПОН» за цими 15 шт. площадками стороною СВБ/електропостачальником з **26.08.2025** визначено постачальника «останньої надії» _____.

Таким чином, ініціювання **04.08.2025** ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» процесу «Закінчення постачання» з **25.08.2025** _____ є безпідставним та суперечить положенням діючого Договору, в частині строків виконання взятих на себе зобов'язань постачання електричної енергії.

Відповідно до **Письмових пояснень ліцензіата** (мовою документа): «ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (далі - Товариство) надає пояснення щодо обставин пов'язаних зі зверненням _____ (далі - Споживач) та запитом НКРЕКП від 05.12.2025, а саме:

- щодо причин ненадання Товариством своєчасної відповіді на зазначений запит НКРЕКП;

- щодо причин неможливості подальшого постачання електричної енергії Споживачу за Договором про постачання електричної енергії _____

Товариство не заперечує, що письмова відповідь на запит НКРЕКП від 05.12.2025 ... не була надана у визначений строк. Разом з тим таке ненадання не було умисним, не мало на меті ухилення від співпраці з Регулятором чи приховування будь-якої інформації і було зумовлене тим, що на той час Товариство уже перебувало у стані активного спору зі Споживачем: 30.09.2025 Споживач надіслав Товариству претензію на суму грн, а згодом відповідний спір щодо тих самих обставин було передано на розгляд суду. Товариство зосереджувало зусилля та відповідні документи на формуванні єдиної правової позиції у цьому спорі.

Товариство усвідомлює, що наявність господарського спору сама по собі не звільняє його від обов'язку надати відповідь Регулятору. Саме тому цими Поясненнями Товариство надає НКРЕКП вичерпну інформацію та документи щодо підстав припинення постачання електричної енергії Споживачу.

Стосовно причин неможливості подальшого постачання електричної енергії Споживачу за Договором _____

Після укладення Договору (ціна на дату підписання - _____ грн/кВт·год без ПДВ) ринкові ціни на РДН та регульовані граничні ціни на електричну енергію суттєво зросли, зокрема, і у зв'язку з прийняттям постанови НКРЕКП від 25.07.2025 № 1133 «Про граничні ціни на ринку на добу наперед та внутрішньодобовому ринку», якою максимальні граничні ціни на РДН та внутрішньодобовому ринку у пікові години було суттєво підвищено (на РДН у пікові години - до 15 000,00 грн/МВт·год), що зумовило подальше зростання середньозваженої ціни РДН.

Товариство добросовісно скористалося передбаченим Договором механізмом зміни ціни: спершу сторони уклали Додаткову угоду _____ (ціна _____ грн/кВт·год з ПДВ з 10.07.2025) ... на підставі висновку _____; згодом, у зв'язку з подальшим зростанням цін після набрання чинності постановою НКРЕКП № 1133, Товариство листом від 04.08.2025 запропонувало Споживачу чергову зміну ціни з документальним підтвердженням коливання. Листом від 13.08.2025 ... Споживач відмовився від укладення відповідної додаткової угоди.

На момент звернення Споживача договірної ціна виявилася нижчою за вартість, за якою Товариство змушене було закуповувати електричну енергію на оптовому ринку для постачання Споживачу. Постачання електричної енергії за ціною, нижчою за закупівельну, означало б для Товариства систематичні збитки та по суті було економічно неможливим; в умовах підвищених регульованих граничних цін Товариство не мало ані правової, ані фактичної можливості придбавати електричну енергію дешевше за ринкову.

Відповідно до пункту 14.5 Договору дія договору припиняється у разі неприйняття Споживачем своєчасно запропонованих Постачальником змін до Договору, викликаних змінами регульованих складових ціни (тарифу на послуги з передачі електричної енергії) та/або змінами в нормативно-правових актах щодо формування цієї ціни або щодо умов постачання електричної енергії. Оскільки чергова зміна ціни була зумовлена, зокрема, в тому числі і набранням чинності постановою НКРЕКП № 1133 (зміна регульованих граничних цін), а Споживач відмовився її прийняти, у Товариства виникла договірна підстава для припинення постачання електричної енергії.

Крім того листом від 22.08.2025 Споживач не заперечував щодо розірвання Договору за згодою сторін.

При цьому припинення постачання не призвело до фактичного припинення електропостачання Споживача: безперервність постачання електричної енергії була забезпечена через механізм постачальника «останньої надії» (_____), який з відповідної дати прийняв на постачання площадки Споживача. Отже, жоден об'єкт Споживача не залишився без електричної енергії, а реальної шкоди у вигляді припинення енергопостачання Споживачу завдано не було.

Питання щодо правомірності припинення постачання електричної енергії Споживачу та обґрунтованості майнових вимог Споживача є предметом судового розгляду (Справа № _____), у межах якого Товариство доводитиме правомірність своїх дій».

Щодо звернень (інформація з обмеженим доступом)

ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» листами від 07.11.2025, від 10.11.2025, від 10.11.2025, від 10.11.2025, від 11.11.2025, від 12.11.2025, від 11.11.2025, від 13.11.2025 звернулось до _____ та відповідних ОСР з повідомленням про припинення постачання електричної енергії наступним споживачам:

(інформація з обмеженим доступом)

У вищезазначених повідомленнях ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД», на виконання пункту 3.2.3 та пункту 3.2 Розділу III ПРРЕЕ, повідомляє про дату припинення постачання електричної енергії, **у зв'язку з неспроможністю постачати електричну енергію вище переліченим споживачам.**

Пунктом 3.2.3 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ встановлено що електропостачальник, який планує припинити господарську діяльність з постачання електричної енергії або неспроможний

постачати електричну енергію, має повідомити про дату припинення постачання електричної енергії постачальника «останньої надії», споживачів, Регулятора, оператора системи передачі та оператора системи розподілу у порядку та терміни, визначені ПРРЕЕ.

Проте, дослідивши матеріали та отриману інформацію з відкритих джерел, перевіркою встановлено, що ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» після 07.11.2025 бере участь у тендерах на платформі Prozorro, зокрема з _____,

що свідчить про спроможність ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» постачати електричну енергію споживачам.

Після 07.11.2025 Товариство також укладає договори про постачання електричної енергії.

Відповідно до **Письмових пояснень ліцензіата** (мовою документа): «Товариство повідомляє, що направлення повідомлень про розірвання договорів на постачання електричної енергії із наступними споживачами:

(інформація з обмеженим доступом)

- було вимушеним і стало в тому числі і прямим наслідком дії обставин непереборної сили, що виникли на стороні виробника електричної енергії, у якого Товариство заклало відповідні обсяги. Однак, слід зауважити, що Товариство продовжило постачання шести споживачам до закінчення дії договорів на постачання електричної енергії.

Ціна електричної енергії за договорами про постачання електричної енергії, укладеними Товариством з даними споживачами, не визначалася за формулою, яка могла бути прив'язаною до ринкової ціни електричної енергії на «ринку на добу наперед» (далі - РДН). Отже, вартість електричної енергії по укладених договорах визначалася об'єктивною кон'юнктурою ринку та залежала від регульованих складових ціни на момент укладення даних договорів.

Після укладення договорів із згаданими споживачами ринкова ціна суттєво зростає.

...

Постачання за договірною ціною стало економічно неможливим (збитковим).

...

Товариство добросовісно намагалося врегулювати ситуацію в межах договірного механізму зміни ціни: відповідним споживачам надсилалися попередження та пропозиції щодо зміни ціни (укладення додаткових угод), зумовленої зміною регульованих складових ціни та нормативно-правових актів (зокрема постанови НКРЕКП № 1133). Лише після того, як зміна ціни не була погоджена, а постачання за чинною ціною стало завідомо збитковим, Товариство скористалося передбаченим ПРРЕЕ механізмом припинення постачання у зв'язку з неспроможністю постачати.

Крім того, для забезпечення виконання своїх зобов'язань з постачання електричної енергії споживачам ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» як електропостачальник самостійно закуповує електричну енергію на ринку, у тому числі за двосторонніми договорами. 07 листопада 2025 року Товариство уклало з _____ (виробник електричної енергії) Двосторонній договір купівлі-продажу електричної енергії та Додаткову угоду № 1 ... до нього, за якими Товариство придбавало необхідну для постачання споживачам електричну енергію.

Проте вже 08 листопада 2025 року внаслідок ракетного обстрілу були аварійно зупинені. Листом від 08.11.2025 повідомило Товариство про призупинення відпуску електричної енергії з 11.11.2025 через технічні причини та обставини на генеруючих потужностях (пункт 3.10 Договору), а також прямо повідомило про неможливість виконання зобов'язань за Договором через дію обставин непереборної сили (пункт 9.2 Договору) та про намір повернути отримані від Товариства кошти.

Таким чином, унаслідок ракетних обстрілів об'єктів генерації Товариство, не з власної вини та поза межами свого контролю, було позбавлене законтрактованого та попередньо оплаченого обсягу електричної енергії, який мало намір спрямувати, зокрема, на забезпечення потреб зазначених споживачів. Неможливість подальшого постачання електричної енергії цим споживачам стала прямим наслідком форс-мажорних обставин, що виникли на стороні постачальника, а не результатом безпідставної відмови Товариства від виконання зобов'язань. Адже через призупинення відпуску електричної енергії Товариству виникла об'єктивна необхідність закупівлі електричної енергії на ринку «на добу наперед» (РДН) за ринковими цінами, які були вищими за ціни, передбачені укладеними договорами, що призвело до збільшення витрат Товариства на придбання електричної енергії.

За таких обставин повідомлення Товариства про припинення постачання електричної енергії зазначеним споживачам були не безпідставною відмовою, а вимушеним кроком.

Слід зазначити, що фактично розірвання зазначених договорів постачання електричної енергії та припинення постачання відбулось тільки стосовно:

- (Договір від; договірна ціна — грн/кВт-год без податків та регульованих тарифів). Станом на листопад 2025 року середньозважена ціна РДН становила грн/кВт-год, тобто суттєво перевищувала договірну ціну, без тенденції до зниження. Про неспроможність постачати Товариство повідомило листом від 10.11.2025 ... (з уточненням листом від 12.11.2025 №); останній день постачання - 30.11.2025.)...;

- (Договір Ціна на електричну енергію у жовтні 2025 року зросла на 41,44 % порівняно з вереснем 2025 року (місяцем укладення договору); Станом на листопад 2025 року середньозважена ціна РДН становила грн/кВт-год, що суттєво перевищувало договірну ціну. Товариство завчасно попередило Споживача про можливе припинення у зв'язку зі зростанням ціни листом від 16.10.2025 ..., а про неспроможність постачати - листом від 12.11.2025 ...; останній день постачання - 02.12.2025.) Крім того, Постачальником було направлено Споживачу повідомлення про зміну ціни на електричну енергію відповідно до умов Договору. Однак Споживач відмовився прийняти запропоновану зміну ціни. У зв'язку з цим Постачальник, реалізуючи своє право, передбачене пунктом 13.2 Договору направив Споживачу повідомлення про припинення дії Договору у зв'язку з неприйняттям ним нових умов щодо ціни. Таким чином, дії Постачальника повністю відповідали умовам Договору та вимогам чинного законодавства, а припинення дії Договору стало наслідком відмови Споживача від прийняття запропонованих змін, а не одностороннього безпідставного волевиявлення Постачальник.

...
Повідомлення щодо припинення постачання зазначеним споживачам надсилалися своєчасно та належним чином до, НКРЕКП, та відповідних операторів систем розподілу, тобто у порядку, визначеному ПРРЕЕ, із забезпеченням безперервності електропостачання через механізм постачальника «останньої надії». Внаслідок цього жоден зі споживачів фактично не залишився без електричної енергії.

Товариство, незважаючи на обставини, що виникли та значні збитки (Довідка із

розрахунком, завданих збитків додається, дотрималось взятих на себе зобов'язань та продовжило постачання електричної енергії до закінчення строку дії договорів на постачання електричної енергії (по 31.12.2025) наступним споживачам:

-

(інформація з обмеженим доступом)

Разом сума збитків нашому підприємству склала – _____ грн. з ПДВ.

Копії актів приймання передачі електричної енергії поставленої в грудні 2025 року та звіти розміщені на вебсайті відповідними споживачами надаються... ».

Щодо неможливості виконувати зобов'язання за договором постачання електричної енергії споживачу

Товариство здійснювало постачання електричної енергії за процедурою закупівлі - запит пропозиції постачальників та вільними цінами, за договорами постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням ПРРЕЕ.

За умови порушення споживачем договірних зобов'язань стосовно термінів оплати за електроенергію постачальник може ініціювати припинення повністю або частково постачання електричної енергії споживачу.

Взаємодія з операторами системи розподілу або з оператором системи передачі з питань відключення (обмеження) споживачів здійснюється з дотриманням вимог ПРРЕЕ та Договору електропостачальника про надання послуг з розподілу (передачі) електричної енергії.

Відповідно до пункту 2.1.15 ПРРЕЕ Договір електропостачальника про надання послуг з розподілу електричної енергії є публічним договором приєднання, зміст якого визначається оператором системи на основі типового договору, оприлюднюється на офіційному вебсайті оператора системи та укладається шляхом надання електропостачальником заяви-приєднання.

Товариство листом від 25.06.2026 надало скріншот електронного повідомлення Вовчанської міської ради **про розірвання договору** про постачання споживачу від **11.03.2024**, укладеного між _____ та ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД», із зазначенням причини розірвання – «у зв'язку з бойовими діями у _____».

Товариство **не надало** комісії з проведення перевірки **підтверджуючі документи щодо неможливості виконувати зобов'язання за договором постачання електроенергії споживачу _____ унаслідок настання дії непереборної сили (бойові дії).**

Відповідно до **Письмових пояснень ліцензіата** (мовою документа): «ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» надало НКРЕКП, скріншот електронного повідомлення Постачальника Споживачу щодо неможливості постачати надалі електричну енергію, у зв'язку із бойовими діями - лист від 25.06.2026

Обставина ведення активних бойових дій у _____ і у відповідний період є загальновідомим фактом, що не потребує додаткового доказування. Неможливість виконання зобов'язань за договором постачання виникла саме внаслідок дії непереборної сили (бойових дій), обставини, що не залежала від волі Товариства та виключає його вину.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Законом України «Про торгово-промислові палати в Україні» встановлено, що форс-мажорними обставинами (обставинами непереборної сили) є надзвичайні та невідворотні обставини, що об'єктивно унеможливають виконання зобов'язань, передбачених умовами договору (контракту, угоди тощо), обов'язків згідно із законодавчими та іншими нормативними актами, а саме: загроза війни, збройний конфлікт або серйозна погроза такого конфлікту, включаючи але не обмежуючись ворожими атаками, блокадами, військовим ембарго, дії іноземного ворога, загальна військова мобілізація, військові дії, оголошена та неоголошена війна, дії суспільного ворога, збурення, акти тероризму, диверсії, піратства, безлади, вторгнення, блокада, революція, заколот, повстання, масові заворушення, введення комендантської години, карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України, експропріація, примусове вилучення, захоплення підприємств, реквізиція, громадська демонстрація, блокада, страйк, аварія, протиправні дії третіх осіб, пожежа, вибух, тривалі перерви в роботі транспорту, регламентовані умовами відповідних рішень та актами державних органів влади, закриття морських проток, ембарго, заборона (обмеження) експорту/імпорту тощо, а також викликані винятковими погодними умовами і стихійним лихом, а саме: епідемія, сильний шторм, циклон, ураган, торнадо, буревій, повінь, нагромадження снігу, ожеледь, град, заморозки, замерзання моря, проток, портів, перевалів, землетрус, блискавка, пожежа, посуха, просідання і зсув ґрунту, інші стихійні лиха тощо. Належним та прямим доказом настання обставин непереборної сили є виключно Сертифікат про форс-мажорні обставини, засвідчений Торгово-промисловою палатою України (або регіональною ТПП) за конкретним зобов'язанням (договором), а не загальний лист.

Підтвердженням дотримання умов договору між Вовчанською міською радою та ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» щодо причини розірвання договору може бути сертифікат про форс-мажор, засвідчений Торгово-промисловою палатою України, проте зазначене в Письмових поясненнях Ліцензіата (мовою документа) «...*Обставина ведення активних бойових дій у _____ у відповідний період є загальновідомим фактом, що не потребує додаткового доказування....*» не може слугувати підтвердженням дотримання умов договору.

Загальновизнаний факт ведення бойових дій _____ не звільняє сторону від обов'язку доводити причинно-наслідковий зв'язок між цими подіями та неможливістю виконання конкретного договору.

ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» мало довести, що війна стала нездоланною перешкодою саме для його діяльності в рамках вказаної угоди з _____.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді **штрафу**.

Ураховуючи викладене, Письмові пояснення Ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800, Департамент ліцензійного контролю пропонує **накласти штраф у розмірі 102 000 (сто дві тисячі) гривень** згідно розрахунку:

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	102 000,00 грн
--	-------------------

№ порушення	Предмет порушення	Фінальний розмір штрафу, гривень	Застосування іншого виду санкцій	Причина застосування іншого виду санкцій	Порушення вчинено або триває після 01.04.2025	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу, гривень	Початковий розмір штрафу, гривень	Розмір коригування (в сторону збільшення) штрафу на тривалість порушення, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу на пом'якшуючі обставини, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу, у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті, гривень	Округлення, гривень
1	Порушення щодо засобів провадження ліцензованої діяльності		Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 Порядку, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством	Так	1 700 000	68 000	34000		51000	
2	Порушення щодо подання звітності, вид, порядок, строки та форма подання якої визначені нормативно-правовими НКРЕКП та відповідними ліцензійними умовами		Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 Порядку, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством	Так	1 700 000	68 000	5236			
3	Інші порушення щодо організаційних питань ліцензованої діяльності		Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 Порядку, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством	Так	1 700 000	68 000	34000		51000	
4	Порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги, цільового використання коштів, передбачених в тарифі		Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Ні	1 700 000					
5	Порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги, цільового використання коштів, передбачених в тарифі		Санкція у вигляді накладення штрафу не застосовується	Сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку, не перевищує 11	Ні	1 700 000					
6	Порушення щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ліцензіатами/третіми сторонами	102 000	Ні		Так	1 700 000	68 000	34000			

Щодо порушення № 1:

відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	4%
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	68 000,00

відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (1255 днів).

відповідно до пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів пом'якшуючими обставинами вчиненого порушення, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті до початку розгляду питання щодо відповідальності ліцензіата на засіданні НКРЕКП (зменшення на 30%).

Застосовано санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.

Щодо порушення № 2:

відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	4 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	68 000,00

відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, **тривалості порушення (14 днів)**.

Застосовано санкцію у вигляді **застереження**, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП **не накладає штраф, а застосовує інші санкції**.

Щодо порушення № 3:

відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	170 000,00
відсоток серйозності порушення	%	4 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	68 000,00

відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, **тривалості порушення (365 днів)**.

відповідно до пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **пом'якшуючими обставинами** вчиненого порушення, якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті **до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (зменшення на 50%)**.

Застосовано санкцію у вигляді **застереження**, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП **не накладає штраф, а застосовує інші санкції**.

Щодо порушення № 4:

відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	4 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	68 000,00

відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів **застосовано коригування початкового розміру штрафу**, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, **тривалості порушення (89 днів)**.

згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, за наявності однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11**.

Щодо порушення № 5:

відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	4 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	68 000,00

відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (2 днів).

згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявності однієї умови, а саме, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Щодо порушення № 6:

відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	грн	1 700 000,00
відсоток серйозності порушення	%	4 %
коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди		1,00
Початковий розмір штрафу	грн	68 000,00

відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, тривалості порушення (661 день).

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти:

1) постанову, якою:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (код ЄДРПОУ 42827548) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме:

підпункт 3 у частині провадження ліцензованої діяльності виключно із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП),

підпункту 5 у частині виконання рішень НКРЕКП у повному обсязі та у строки, встановлені відповідним рішенням та законодавством,

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, щодо забезпечення ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у формах звітності,

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме дотримання умов договору про надання послуги з передачі електричної енергії, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО»,

підпункт 29 у частині своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та послуги, що надаються на ринку електричної енергії, та у частині забезпечення при проведенні розрахунків за отримані послуги з передачі та розподілу електричної енергії недискримінаційності та пропорційності розрахунків перед операторами систем за відповідний розрахунковий період (місяць).

Накласти штраф у розмірі **102 000** (сто дві тисячі) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (код ЄДРПОУ 42827548) за порушення підпунктів 7 та 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не

менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП та у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме виконання умов укладених зі споживачами, зазначеними в Акті, договорів з постачання електричної енергії споживачу (розмір штрафу за порушення яких становить 102 000 (сто дві тисячі) гривень).

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» за
порушення Ліцензійних умов з
постачання електричної енергії
споживачу

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня 2026 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 26 червня 2026 року № 131 (далі – Акт), проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 09 червня 2026 року № 877 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)) та посвідчень на проведення планової перевірки від 27 травня 2026 року № 233 та від 11 червня 2026 року № 281, установлено, що ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (код ЄДРПОУ 42827548) порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), а саме:

підпункт 3 у частині провадження ліцензованої діяльності виключно із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності,

зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП),

підпункт 5 у частині виконання рішень НКРЕКП у повному обсязі та у строки, встановлені відповідним рішенням та законодавством,

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП,

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії,

підпункт 29 у частині своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та послуги, що надаються на ринку електричної енергії. При проведенні розрахунків за отримані послуги з передачі та розподілу електричної енергії недискримінаційності та пропорційності розрахунків перед операторами систем за відповідний розрахунковий період (місяць).

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (код ЄДРПОУ 42827548) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, а саме:

підпункту 3 у частині провадження ліцензованої діяльності виключно із застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП),

підпункту 5 у частині виконання рішень НКРЕКП у повному обсязі та у строки, встановлені відповідним рішенням та законодавством,

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, а саме порушення строків надання форм звітності,

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме дотримання умов договору про надання послуги з передачі електричної енергії, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО»,

підпункту 29 у частині своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії, та послуги, що надаються на ринку електричної енергії. При проведенні розрахунків за отримані послуги з передачі та розподілу електричної енергії недискримінаційності та пропорційності розрахунків перед операторами систем за відповідний розрахунковий період (місяць).

2. Накласти штраф у розмірі 102 000 (сто дві тисячі) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗЕНЕРГО-ТРЕЙД» (код ЄДРПОУ 42827548) за порушення підпунктів 7 та 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП та у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме виконання умов укладених зі споживачами, зазначеними в Акті, договорів з постачання електричної енергії споживачу (розмір штрафу за порушення яких становить 102 000 (сто дві тисячі) гривень).

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення штрафу (код класифікації доходів бюджету 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Суб'єкт господарювання зобов'язаний самостійно забезпечити правильність визначення реквізитів бюджетного рахунку для сплати штрафу та протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу надіслати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу. У разі сплати штрафу за неналежними реквізитами обов'язок щодо його сплати вважається невиконаним до моменту зарахування коштів на відповідний рахунок Державного бюджету України.

3. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО